
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 
Spr 225/2014 
 
 

Dodatek č. 1 k Rozvrhu práce  
pro rok 2014 

 



 

 2 

Správa soudu a styk s veřejností: 

 
Pokladní a vymáhající úřednice: 
Jaroslava Hlaváčová 
zástupci: 
Ivana Janošíková 
Jiřina Vlčková 

- zajištění pokladní služby 
- provádění výplaty náhrad soudcům, přísedícím, svědkům  
- vymáhání soudních pohledávek  (jména začínající písmeny O, T, Ť, W, Z, Ž) 
- provádění dokladové inventarizace pohledávek vč. inventarizačních soupisů 
- zajištění předání stravenek zaměstnancům 
- zajištění výběru poplatků za soukromé telefonní hovory 
- zastupování vymáhajících úřednic (předepisování nových pohledávek) 
- vymáhání soudních pohledávek dle daňového řádu – zákon č. 280/2009 Sb. 

 
Vymáhající úřednice:  
 
Anna Marková 
zástupci: 
Ivana Janošíková 
Jiřina Vlčková 
Jaroslava Hlaváčová 

- kontrola podkladů k úhradám odměn advokátům, znalcům a tlumočníkům a provádění jejích evidence 
- provádění dokladové inventarizace pohledávek vč. inventarizačních soupisů 
- vymáhání pohledávek – Sop, správní náklady a ostatní pohledávky – A  
- zastupování vymáhajících úřednic (předepisování nových pohledávek) 
- zastupování M. Kopečné – vratky SOP a odměny soudních komisařů 
- vymáhání soudních pohledávek dle daňového řádu – zákon č. 280/2009 Sb.  

  
Ivana Janošíková 
zástupci: 
Jaroslava Hlaváčová 
Anna Marková 
Jiřina Vlčková 

- vymáhání soudních pohledávek  (jména začínající písmeny B, C, Č, D, E, F, G, H, I, J, N, R, Ř, Š, U) 
- provádění dokladové inventarizace pohledávek vč. inventarizačních soupisů 
- vedení evidence došlých faktur v systému IRES 
- zastupování vymáhajících úřednic (předepisování nových pohledávek) 
- zastupování pokladní služby 
- vymáhání soudních pohledávek dle daňového řádu – zákon č. 280/2009 Sb. 

  
Jiřina Vlčková 
zástupci: 
Jaroslava Hlaváčová 
Anna Marková 
Ivana Janošíková 

- vymáhání soudních pohledávek (jména začínající písmeny CH, L, M, K, P, S, V) 
- provádění dokladové inventarizace pohledávek vč. inventarizačních soupisů 
- vedení evidence došlých faktur v systému IRES 
- zastupování vymáhajících úřednic (předepisování nových pohledávek) 
- zastupování pokladní služby 
- vymáhání soudních pohledávek dle daňového řádu – zákon č. 280/2009 Sb. 



 

 3 

Asistenti: 
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení (vyjma Mgr. Petry Vidmuchové) 

 
  
Mgr. Petra Vidmuchová - přidělena k JUDr. Michalu Jelínkovi od 15. 2. 2014 

 

 

Občanskoprávní úsek 

 
Asistenti: 
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení (vyjma Mgr. Petry Vidmuchové) 

 
  
Mgr. Veronika Strmisková - přidělena k JUDr. Naděždě Novákové 

- v případě potřeby výkon činnosti pro JUDr. Kateřinu Andělovou a JUDr. Vladimíra Najdekra  
- zástup VSÚ dědického oddělení  
- kontrola soudních úschov 

Mgr. Petra Vidmuchová - přidělena k Mgr. Ludmile Papicové do 14. 2. 2014 
- v případě potřeby výkon činnosti pro Mgr. Ivetu Nedozrálovou a JUDr. Víta Jaška do 14. 2. 2014 

Mgr. Martina Küchlerová - přidělena k Mgr. Aleši Frumarovi a Mgr. Evě Krejčovské 
- v případě potřeby výkon činnosti pro Mgr. Sylvu Teličkovou 

Mgr. Lenka Kulatá - přidělena k JUDr. Janě Maxiutové 
- v případě potřeby výkon činnosti pro JUDr. Miroslavu Dvořákovou a Mgr. Ingrid Kovářovou 

Kochovou, Ph.D.  
 

 



 

 4 

Rozdělování přísedících do jednotlivých senátů okresního soudu 
 
Do  věcí, v nichž je k projednání a rozhodnutí příslušný senát, jsou přiděleni jednotliví přísedící na základě rozhodnutí předsedy příslušného 
senátu vždy ve dvojicích v pořadí na sebe bezprostředně navazujících čísel, která jsou do jednotlivých senátů přísedícím přidělena. V případě, 
že bude vyčerpáno jedno pořadí  přísedících vzestupné číselné řady, bude bezprostředně na toto pořadí navazovat opětovně pořadí 
přísedících od čísla nejnižšího po nejvyšší. Při přidělování přísedících do konkrétní věci bude vždy postupováno návazně na poslední číslo 
přísedícího, který byl přidělen do věci předchozí. V případě závažných osobních, zdravotních, pracovních či objektivních překážek na straně 
přísedících, které jim budou bránit v účasti při projednávání a rozhodování ve věci, dále i v případě vyloučení přísedícího z projednání a 
rozhodování ve věci pro jeho podjatost či z důvodu zániku funkce, nastoupí do jeho funkce zástupce, a to přísedící vždy bezprostředně číselně 
následující se zachováním výše uvedené rotace až do plného vyčerpání počtu přísedících pro daný senát. 
 
 
 

Seznam přísedících pro jednotlivé senáty: 
 
 
 
senát 11 C:  
 
1.  Jaroslav Kosek, 2. Anna Musilová, 3. Olga Nováková, 4. Ing. Karel Šafář, 5. JUDr. Eva Šimečková, Ph.D., 6. Mgr. Jaromír Vilímovský, 
7. - 
 
 
senát 16 C: 
 
1.  Ing. Jan Bartoň, 2. Ing. Augustýn Doležel, 3. Renata Horáková, 4. Mgr. Věra Košová, 5. Karel Martinek, 6. František Vávra, 7. Ladislav 
Veselý, 8. Lada Sejáková 
 
 
senát 19 C: 
 
1. Mgr. Roman Dvorský, 2. Jana Kohoutková, 3. Roman Lacko, 4. Ctirad Nemrava, 5. JUDr. Jiří Růžička, 6. Šárka Harazinová, 7. Oldřich Hloch, 
8. Věra Matouchová, 9. Jaromír Žádník 
 



 

 5 

V případě senátního projednání a rozhodování věcí v ostatních soudních odděleních  jsou přidělování přísedící podle shora stanovených zásad 
vždy v každém senátu odděleně takto.  
Oddělení 10C, 12C, 13C, 14C, 17C, 18C, – obdobně jako u senátu 11C 
Oddělení 15C, 20C, 21C, 22C, 23C, 24C, – obdobně jako u senátu 16C 
Oddělení 25C, 26C, 27C, 28C, 29C, - obdobně jako u senátu 19C  
 
senát 2 T: 
 
1.  Vlastimil Krejčiřík, 2. Zdeňka Frištenská, 3. Alois Polzer, 4. Ing. Miroslav Indruch, 5. Miroslav Behro, 6. PhDr. Květoslav Krejčí, 7. Mgr. 
Martin Vysoudil 
 
 
senát 4 T: 
 
1.  Františka Čižmářová, 2. Dagmar Hrbková, 3. Ing. Jiří Kropáč, 4. Ing. Jarmila Robenková, 5. Ludmila Arbeitová, 6. Antonín Freml,         
7. Věra Pavlíková, 8. Ing. Petr Domácí, 9. Pavel Toběrný 
 
 
senáty 5 T, 5Tm:  
 
1.  Jitka Houžvičková, 2. PhDr. Jaroslav Malina, 3. Alena Koblihová, 4. Anna Chocholková, 5. Jana Kulatá, 6. Bc. František Kovář, 7. Petr 
Havlíček, 8. JUDr. Václav Matouch, 9. Jaroslav Tichý 
 
 
senát 6 T: 
 
1.  Ludmila Absolonová 2. Ing. Veronika Juřenová, 3. Vladimír Žák, 4. Eva Skřivánková 5. František Miler, 6. Eva Dostálová, 7. Marie 
Ivanová, 8. Ing. Miroslav Bednář, 9. MVDr. Jiří Zubal 
 
 
senáty 7 T, 7 Tm:  
 
1.  Mgr. Miroslava Ferancová, 2. Ivan Koutný, 3. Yvona Pavelková, 4. Marcela Rampouchová, 5. PhDr. Jiří Popelka, 6. Karel Trčka, 7. Ing. 
Vladimír Buk, 8. Jarmila Ryšánková, 9. Ing. Karel Robenek  
 



 

 6 

senát 9 T: 
1. Jarmila Hlačíková, 2. Mgr. Zdenek Šebestík, 3. Rudolf Filkász, 4. Miloš Šauer 
 
 

 

Exekuční úsek 

Soudní vykonavatel a daňový exekutor: 
- soudní vykonavatel provádí úkony dle vyhlášky č. 37/1992 Sb. a dle Instrukce MSp č.j. 1360/95-ODD – Řád pro soudní vykonavatele 
- soudní vykonavatel vyřizuje celý měsíční nápad 
- soudní vykonavatel vyřizuje i věci přidělené původně vykonavatelům, kteří již na oddělení nepracují 
- výpis z dat CEO – do 28. 2. 2014 
- evidence SOP určených k vymáhání ve spisech předaných soudním exekutorům podle čl. II zák. č. 396/2012 Sb. 
- provádí daňovou exekuci prodejem movitých věcí dle § 194 a násl. zák. č. 280/2006 Sb. daňový řád 

 
Iveta Grygarová  
  
   
 
 
 
V Olomouci dne 30. 1. 2014  
 
 
 JUDr. Michal Jelínek 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 


	Správa soudu a styk s veřejností:
	Pokladní a vymáhající úřednice:
	Vymáhající úřednice:
	Asistenti:

	Občanskoprávní úsek
	Asistenti:

	Exekuční úsek
	Soudní vykonavatel a daňový exekutor:




